
 

 
 

ประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย 

ท่ี ๐๐๒ / ๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการอำนวยการกลาง   

--------------------------------------------- 

เพื่อให้การดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ
สาธารณะแห่งประเทศไทย สอดคล้องกับมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ
สาธารณะแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ
แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ  
พ.ศ. ๒๕๖๕ และประกาศองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย เรื่อง แต่งต้ังประธาน
และรองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ รุ่นที่ ๖ ณ วันท่ี ๘ กุมภาพันธ์  ๒๕๖๕ โดยที่เป็นการสมควรให้มี
คณะกรรมการอำนวยการกลางเพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม และคล่องตัว                     

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๘ ของระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะ
แห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ  
พ.ศ. ๒๕๖๕ และความในข้อ ๑๐ ของข้อบังคับสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ว่าด้วยโครงสร้าง บทบาทหน้าท่ีและ
ความรับผิดชอบ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติที่ประชุม คณะกรรมการอำนวยการกลาง สภาผู้ชมและผู้ฟัง
รายการ ครั้งท่ี ๑/๒๕๖๖ เมื่อ วันอังคาร ท่ี ๗ ถึง วันพุธ ท่ี ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เพื่อให้การดำเนินการเป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย เกิดความคล่องตัว และบรรลุเป้าหมายตามยุทธศาสตร์ แผนงาน ตลอดจนแผน
งบประมาณ และการเงินท่ีกำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงประกาศแต่งต้ังกรรมการอำนวยการกลาง ตามท่ี
สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ และสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และ
ปริมณฑล ได้มีการเสนอชื่อ กรรมอำนวยการกลาง เพื่อปฏิบัติหน้าท่ีแทนกรรมการอำนวยการกลางทั้งสอง
ภูมิภาค ตามประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ท่ี ๐๐๓ / ๒๕๖๕ ประกาศ ณ วันท่ี ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕  
โดยมรีายช่ือดังต่อไปนี้ 
 

 ๑. นายนิพนธ์ มุลเมืองแสน   กรรมการ 

    สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันแกเฉียงเหนือ 

                     ๒. นางหทัยรัชฌ์ เป่ียมวิทย์                             กรรมการ 

                         สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล    

  /โดยมีบทบาท... 



โดยมีบทบาทหน้าท่ีดังต่อไปนี้  

          ๑) รับผิดชอบจัดทำแผนยุทธศาสตร์และงบประมาณการเงินประจำปี 

          ๒) รับผิดชอบการบริหารงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการให้เป็นไปตามแผนยุทธศาสตร์แผนงาน 

และงบประมาณการเงินประจำปี 

          ๓) สรุปผลการดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการรายไตรมาส และรายงานประจำปี ของสภา

ผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

          ๔) พิจารณาแต่งตั้งคณะที่ปรึกษา คณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ และคณะทำงาน กรณีที่มีความ

จำเป็นเกี่ยวกับการดำเนินกิจกรรมของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

         ๕) กำกับดูแลให้สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการปฏิบัติอยู่ในระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ ภาพ

สาธารณะแห่งประเทศไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. 

๒๕๖๕ ข้อบังคับองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของสมาชิก

สภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ พ.ศ. ๒๕๖๓ และข้อบังคับองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่ง

ประเทศไทย ว่าด้วยจริยธรรมของกรรมการ ผู้บริหาร และพนักงาน มาบังคับใช้แก่สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟัง

รายการโดยอนุโลม รวมถึงกฎหมาย ระเบียบ ข้อบังคับอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 

           ๖) ตรวจสอบผลการประเมินการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าท่ีประสานงานภาคก่อนการต่อสัญญา 

         ๗) รับผิดชอบงานตามมติท่ีประชุมคณะกรรมการอำนวยการกลาง 

 

          ท้ังนี้ หากคณะกรรมการอำนวยการกลางท่ีมีรายช่ือดังกล่าวไม่สามารถเข้าร่วมประชุมได้ ให้ส่งผู้แทน

ภายในภูมิภาคเข้าร่วมการประชุมแทน โดยการทำหนังสือมอบอำนาจ และส่งหนังสือให้ประธานรับทราบก่อน

การประชุมคณะกรรมการอำนวยการกลาง ต้ังแต่บัดนี้ เป็นต้นไป   

     

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๖ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๖  

                                                                                                          

 

 

(นายณัฐวุฒิ อุปปะ) 

ประธานคณะกรรมการอำนวยการกลาง 

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 


